
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН                                                                                       

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

01.11.2013г                                          с.Рождественское                                                   №100 а 

 

Внесение изменений в решение Рождественского сельского Совета депутатов 

от 01.11.2013г. №89 «О  земельном  налоге» 

  

                       В соответствии со  статьёй 394 Налогового кодекса Российской Федерации, 
пункта 3 статьи 21 Устава Рождественского сельсовета, Рождественский сельский Совет 

депутатов  
РЕШИЛ: 

  

1. Внести в решение  Рождественского сельского Совета  депутатов №89 от 
01.11.2013 г.  «О   земельном налоге» следующие изменения:  

 

            1.1. Пункт 2 решения  изложить в следующей редакции: 

«2. Установить ставки земельного налога в размере  0,3 процента от кадастровой 
стоимости в отношении земельных участков: 
              -   отнесенным к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и  используемых 
для сельскохозяйственного производства; 

             -  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства; 

             -  приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства; 
             -   ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и таможных нужд; 
             -       в отношении прочих земельных участков. 
            
             2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Рождественского сельсовета  А.Ю.Березовского. 
           

            3. Настоящее решение вступает в силу  не ранее чем  по истечении одного месяца 
со дня официального опубликования в периодическом печатном издании 
«Рождественские вести» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 

1 января 2012 года. 
 

  
Председатель Рождественского                                                  Бойко С.А. 

           сельского Совета  депутатов: 

Глава  Рождественского 

сельсовета:                                                                                    Березовский А.Ю. 
 



 


